
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 

Resolución Directoral 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

 

No. 1988-22-IPEN/OTAN              Lima, 27 de Julio de 2022 
 
 VISTOS:   Los expedientes, mediante   el que solicitan   revalidar su Licencia Individual, según   
detalle a continuación.  
 

EXP A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD AUTORIZADA 

3235 DIAZ RIVERA MARCO ANTONIO OPERADOR EN MEDICINA NUCLEAR 

3253 FERREYRA GONZALES CESAR WILFREDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3259 LINARES WEILG CARLOS ANTONIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3264 MOTTA ANGULO HENRRY DIMAS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3267 CARRILLO YAPUCHURA ANGEL ADRIAN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3269 TITO PARI JOSE ARTURO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3271 FLORES MENENDEZ YELDI 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3277 VASQUEZ DIAZ THALIA OPERADOR EN TELETERAPIA 

3278 PALOMINO CASTILLO CRISTIAN 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3280 PUCHOC LAGOS JOSE LIZARDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3281 SUAREZ  VALDERA JULIO CESAR 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3283 PAUCAR JAUREGUI ROLANDO 
FÍSICO MÉDICO EN MEDICINA 

NUCLEAR 

3284 HUAYANAY SATURNO SUSANA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3288 SERQUEN ALBURQUEQUE PAUL VICENTE 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3291 GUERRERO VARGAS GINA PAOLA OPERADOR EN MEDICINA NUCLEAR 

3292 ULFE VILCHEZ MANUEL ALEXIS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3294 FIGUEROA LOZANO MARIA ESTHER 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3295 CALLALLI TELLO VICTOR ANTONIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3298 HUAMAN RAMIREZ JUAN GREGORIO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3300 RODRIGUEZ GONZALES NARDA AIRAMY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3301 MONTALVO LAMADRID ROSA MARIA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3303 QUEZADA GUTIERREZ HENRY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3315 RIVAS BECERRA ALEXANDER ROLANDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3323 MEDINA ARISMENDIS ALEXANDER 
OPERADOR EN RADIOGRAFIA 

INDUSTRIAL PORTÁTIL 

3329 UGAZ ARENAS ZADITHERIS EVELIN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3330 ARENAS NAVARRO CRISTINA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

 
 
 



3343 PORTILLA ALEGRIA CATERINA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3346 VIZCARRA CCALLO DELIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3347 RIVERA CHUCHON JORGE ANICETO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3349 SAMPERTEGUI ESPINOZA MIGUEL ANGEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3350 ALVARADO SILVA URSULA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3351 MARTOS SANCHEZ HERNAN JOSE 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3359 ALVA CUNEO CARLOS ENRIQUE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3362 DE LA CRUZ HUAMAMI LUIS DANIEL 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3379 ZAPATA BARRANTES JOSE LUIS 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 

REPARACIÓN DE FUENTES DE 
RADIACIÓN IONIZANTE - EQUIPOS DE 

RAYOS X PARA USO MÉDICO Y DENTAL 

3381 SANCHEZ ALVARADO ROSA PALMIRA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3384 ANLAS LUJAN RENATO AXEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3530 AYLAS HERENCIA DAVID 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

 
  CONSIDERANDO: 

 
Que, en el artículo 4º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de Radiación 

Ionizante, se establece que las personas que realizan prácticas que supongan exposición a radiaciones 
ionizantes o con fuentes de radiaciones, deberán contar con la autorización correspondiente de la Autoridad 
Nacional; 

 
Que, en el artículo 34º del Reglamento de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes 

de Radiación Ionizante, aprobado por Decreto Supremo Nº 039-2008-EM, se establecen los requisitos para 
revalidar la Licencia Individual; 

 
Que, mediante los Informes Técnicos Nº 2296, 2315, 2316, 2318, 2321, 2322, 2323, 2325, 2326, 

2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2342, 2343, 2345, 2346, 2347, 2349, 2350, 2351, 2370, 2353, 2356, 2357, 
2372, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2380, 2381, 2384, 2385, 2389, 2449-22-AUTO del Departamento de 
Autorizaciones de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional (OTAN), se concluye que los solicitantes 
cumplen con los requisitos y normas de seguridad, de conformidad con los dispositivos legales pertinentes, 
por lo que procede lo solicitado; 

 
De conformidad con el artículo 3º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de las Fuentes de 

Radiación Ionizante y los artículos 4º y 12º del Reglamento de la Ley Nº 28028, aprobado por Decreto 
Supremo No. 039-2008-EM; 

 
Con los vistos  del Jefe del Departamento de Autorizaciones y del Asesor Legal; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Revalidar las Licencias Individuales, las mismas que se otorgan en el ámbito de 

la energía nuclear y la seguridad radiológica, de acuerdo a la vigencia otorgada, a partir de la fecha de la 
presente Resolución, según detalle a continuación:  
 

A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD AUTORIZADA 
AÑOS DE 
VIGENCIA 

DIAZ RIVERA MARCO ANTONIO OPERADOR EN MEDICINA NUCLEAR 04 

FERREYRA GONZALES CESAR WILFREDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

LINARES WEILG CARLOS ANTONIO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

MOTTA ANGULO HENRRY DIMAS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

CARRILLO YAPUCHURA ANGEL ADRIAN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

TITO PARI JOSE ARTURO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

FLORES MENENDEZ YELDI 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

VASQUEZ DIAZ THALIA OPERADOR EN TELETERAPIA 03 

PALOMINO CASTILLO CRISTIAN 
OPERADOR EN EL USO DE 
MEDIDORES PORTÁTILES 05 

 
 



PUCHOC LAGOS JOSE LIZARDO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

SUAREZ  VALDERA JULIO CESAR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

DENTAL CON RAYOS X 05 

PAUCAR JAUREGUI ROLANDO 
FÍSICO MÉDICO EN MEDICINA 

NUCLEAR 04 

HUAYANAY SATURNO SUSANA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

SERQUEN ALBURQUEQUE PAUL VICENTE 

OPERADOR EN EL USO DE 

MEDIDORES PORTÁTILES 05 

GUERRERO VARGAS GINA PAOLA OPERADOR EN MEDICINA NUCLEAR 04 

ULFE VILCHEZ MANUEL ALEXIS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

FIGUEROA LOZANO MARIA ESTHER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

DENTAL CON RAYOS X 05 

CALLALLI TELLO VICTOR ANTONIO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

HUAMAN RAMIREZ JUAN GREGORIO 

OPERADOR EN EL USO DE 

MEDIDORES PORTÁTILES 05 

RODRIGUEZ GONZALES NARDA AIRAMY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

DENTAL CON RAYOS X 05 

MONTALVO LAMADRID ROSA MARIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

QUEZADA GUTIERREZ HENRY 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

RIVAS BECERRA ALEXANDER ROLANDO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

MEDINA ARISMENDIS ALEXANDER 
OPERADOR EN RADIOGRAFIA 

INDUSTRIAL PORTÁTIL 03 

UGAZ ARENAS ZADITHERIS EVELIN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

ARENAS NAVARRO CRISTINA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

PORTILLA ALEGRIA CATERINA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

VIZCARRA CCALLO DELIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

RIVERA CHUCHON JORGE ANICETO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

SAMPERTEGUI ESPINOZA MIGUEL ANGEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

ALVARADO SILVA URSULA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

DENTAL CON RAYOS X 05 

MARTOS SANCHEZ HERNAN JOSE 
OPERADOR EN EL USO DE 
MEDIDORES PORTÁTILES 05 

ALVA CUNEO CARLOS ENRIQUE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

DENTAL CON RAYOS X 05 

DE LA CRUZ HUAMAMI LUIS DANIEL 

OPERADOR EN EL USO DE 

MEDIDORES PORTÁTILES 05 

ZAPATA BARRANTES JOSE LUIS 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - EQUIPOS 
DE RAYOS X PARA USO MÉDICO Y 

DENTAL 05 

SANCHEZ ALVARADO ROSA PALMIRA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

ANLAS LUJAN RENATO AXEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO 

MÉDICO CON RAYOS X 05 

AYLAS HERENCIA DAVID 

OPERADOR EN EL USO DE 

MEDIDORES PORTÁTILES 05 

    
Artículo Tercero.- Encargar a la Secretaria General que disponga la publicación de la presente 

Resolución Directoral en la página web institucional (www.ipen.gob.pe), dentro de los cinco (05) días hábiles 
de la fecha de emisión.  

 
            REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 
 

       ……………………………………………… 
               JORGE LEONIDAS CONDORI CCARI   

           Director de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 
                 Instituto Peruano de Energía Nuclear 

 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-07-27T15:55:35-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T15:56:43-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T15:56:58-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T16:28:47-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T16:28:57-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T16:29:07-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T20:00:42-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T20:00:59-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-27T20:01:23-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




